Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду

муниципального имущества»

Главе Чернышковского муниципального

района Волгоградской области

от _________________________________________

             (заявитель-организация, Ф.И.О.   руководителя)

адрес:_____________________________________

телефон:_________________________________

ЗАЯВКА (ЗАПРОС)

Прошу предоставить в
 ____________________________________________________________

(вид пользования)

______________________________________________________________________________

(характеристика помещения)

по адресу:____________________________________________________________________________

площадью ________________________ кв.м  на срок
____________________________________

Помещение необходимо для ____________________________________________________________

К заявке прилагаются:

1.
Перечень документов согласно описи на ____
л.

2.
Копия плана помещения (при наличии).

Подпись заявителя:

_________________________                                           ________________________________

«_____» __________
20____
г.

Приложение № 2

                                                                                                                                          к Административному регламенту предоставления

                                                                                                                                                                      муниципальной услуги «Предоставление в аренду

                                                                                                                                                                      муниципального имущества»

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В АРЕНДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА»

	   Подача запроса с приложением необходимых документов в Администрацию Чернышковского муниципального района Волгоградской области.

Прием и регистрация запроса     должностным лицом, ответственным за прием и регистрацию документов.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса  составляет полтора часа. Срок выполнения административной процедуры составляет 15 минут.

Отказ в приеме запроса должностным лицом, ответственным за прием и регистрацию документов. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса  составляет полтора часа. Срок выполнения административной процедуры составляет 15 минут.

Передача документов должностным лицом, ответственным за прием  и регистрацию документов, главе Чернышковского муниципального районы. Срок выполнения административной процедуры составляет 1 день.

Рассмотрение запроса главой Чернышковского муниципального района и направление его начальнику отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Чернышковского муниципального района. Рассмотрение запроса начальником отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Чернышковского муниципального района, и поручение специалисту Отдела о его рассмотрении. Срок выполнения административной процедуры  составляет 3 рабочих дня с момента окончания предыдущей процедуры.

Проверка специалистом Отдела представленных документов на соответствие требованиям, установленным  настоящим  Административным регламентом.  Направление документов на рассмотрение Комиссии по предоставлению муниципального имущества в аренду. Срок выполнения административной процедуры составляет 15 рабочих дней со дня регистрации заявления в администрации Чернышковского муниципального района.

Рассмотрение Комиссией обращений и принятие решений о предоставлении имущества в аренду. Решение Комиссии оформляется протоколом и утверждается распоряжением главы Чернышковского муниципального района Волгоградской области в месячный срок с даты поступления обращения.

      Принятие Комиссией решения о передачи имущества в аренду путем проведения торгов. Подготовка должностным лицом уведомления заявителю о решении Комиссии в течении 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения.

  Принятие Комиссией решения о передаче имущества в аренду без проведения торгов. Подготовка должностным лицом уведомления заявителю о решении Комиссии в течении 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения.

  Принятие Комиссией об отказе в предоставлении имущества с обоснованием причин отказа. Подготовка должностным лицом уведомления заявителю о решении Комиссии в течении 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения.

  Принятие Комиссией решения о предоставлении муниципальной преференции путем передачи имущества в аренду без проведения торгов. Подготовка должностным лицом уведомления заявителю о решении Комиссии в течении 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения.

 Направления должностным лицом уведомления заявителю о решении Комиссии в течении 2 рабочих дней со дня подписания .

 Подготовка должностным лицом проекта договора и направление его на подпись начальнику. Подписание проекта договора и выдача его заявителю на подпись. Срок выполнения административной процедуры составляет 10 рабочих дней со дня принятия указанного решения Комиссией.

  Подготовка должностным лицом уведомления заявителю о решении Комиссии с предложением принять участие в торгах на право заключения договора в течении 5 рабочих дня со дня принятия указанного решения.

 Подготовка должностным лицом заявления в антимонопольный орган о даче согласия на предоставление муниципальной преференции, направление его на согласование и подпись.

 Подготовка и проведение торгов на право заключения договора в порядке и сроки, регламентированные законодательством.

Направление должностным лицом заявления о даче согласия на предоставление муниципальной преференции в антимонопольный орган в течении 2 рабочих дней со дня его подписания.

Признание заявителя победителем торгов в день проведения торгов.

Признание заявителя победителем торгов третьего лица в день проведения торгов.

  Принятие антимонопольным органом решения о даче согласия на предоставление муниципальной преференции и направление уведомления о принятии решения в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления документов .

  Принятие антимонопольным органом решения об отказе от дачи согласия  на предоставление муниципальной преференции и направление уведомления о принятии решения в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления документов.

  Подготовка должностным лицом проекта договора и направление его на подпись главе Чернышковского муниципального района. Подписание проекта договора и выдача его заявителю на подпись. Срок выполнения административной процедуры устанавливается документацией по торгам.

  Подготовка и направление заявителю уведомления и возврат задатка в сроки, указанные в  документации по торгам.

  Подписание распоряжения главы Чернышковского муниципального района о предоставлении муниципальной преференции, подготовка должностным лицом проекта договора и направление его на подпись главе Чернышковского муниципального района. Подписание проекта договора и выдача его заявителю на подпись. Срок выполнения административной процедуры составляет 10 рабочих дней со дня получения указанного решения антимонопольного органа .

  Подготовка уведомления заявителю о решении антимонопольного органа в течение 2 рабочих дней со дня получения указанного решения.

  Направление должностным лицом уведомления заявителю о решении антимонопольного органа в течение 2 рабочих дней со дня подписания.